
受検手数料

　(1)　学科・実技の両方を受検する場合

　(2)　学科のみ受検する場合

　(3)　実技のみ受検する場合

　受検手数料については、下記フローチャートのとおりです。

15,100円 10,600円 6,100円 5,000円

18,200円 13,700円 9,200円 6,100円

※1　在校生の範囲

　　　ア　公共職業能力開発施設の訓練生又は職業能力開発総合大学校の訓練生

　　　　　（短期課程の普通職業訓練又は専門短期課程若しくは応用短期課程の高度職業訓練を受けている者を除く。）

　　　イ　認定職業訓練施設の訓練生（就職している者を除く。）　

　　　ウ　高等学校の在校生　

　　　エ　専修学校及び各種学校の在校生

　　　オ　高等専門学校の在校生

　　　カ　短期大学の在校生

　　　キ　大学の在校生

※2　２３歳未満：令和７年４月１日時点で２３歳未満の者（平成１４(２００２)年４月２日以降に生まれた者）

　　　　　　　　　　ただし、出入国管理及び難民認定法別表第１の上欄の在留資格をもって在留する者以外の者

※3　在職者：実技試験受検申請日において雇用保険法第４条第１項に規定する雇用保険被保険者である者

全員（職種・等級・年齢に関係なく） 3,100円

　２３歳未満で３級技能検定を受検する方は、「実技試験」の受検手数料が減額されます。

　●機械検査
　●婦人子供服製造

2,900円

　上記以外の職種

はい

はい

いいえ

いいえ

在職者※3

ですか？

23歳未満※2

ですか？

在校生※1ですか？
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単一等級

３ 級

＋ ＝
学科試験手数料

一律 3,100円

実技試験手数料

下記フローチャート参照
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